
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА 
СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

О порядке окончания 2017-2018 учебного года и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказами Минобрнауки России 
от 25 декабря 2013 года №1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», от 26 декабря 2013 года №1400 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», от 14 февраля 
2014 года №115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи 
аттестатов об основном общем и среднем общем образований и их дубликатов», 
от 10 ноября 2017 года №1097 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2018 году», от 10 ноября 2017 года №1099 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня 
средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», 
а также приказом Районного управления образованием администрации 
муниципального образования Мостовский район от 8 апреля 2018 года №84 «О 
порядке окончания 2017-2018 учебного года и проведений государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Мостовском районе» п р и к а з ы в а ю :

1. Учебные занятия по рекомендации министерства образования и науки 
Краснодарского края завершить 24 мая 2018 года для учащихся I - XI классов.

2. Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся:
1)по образовательным программам основного общего образования в 

форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) в соответствии с 
Порядком ГИА-9 по расписанию, утвержденному приказом Минобрнауки 
России от 10 ноября 2017 года №1097 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
гджлому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

пользуемых при его проведении в 2018 году» с 10-00 часов:

ПРИКАЗ
от Ю. 0 2 ,20-/2

с. Беноково



- 29 мая;
- 31 мая;
- 2 июня;
- 5 июня;
- 7 июня
- 9 июня.

3 часа 55 минут, 
3 часа;
2 часа 30 минут; 
2 часа.

2)По образовательным программам среднего общего образования в 
соответствии с порядком проведения ГИА-11, утвержденным приказом 
Минобрнауки России от 10 ноября 2017 года №1099 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения единого государственного 
экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 
воспитания, используемых при его проведении в 2018 году» с 10-00 часов:

русский язык
биология, обществознание 
информатика и ИКТ 
математика 
физика, география 
обществознание 
Продолжительность ОГЭ:
-по математике, русскому языку 
-по физике, обществознанию и биологии 
-по информатике и ИКТ 
-по географии

математика (базовая) 
математика (профильная) 
история 
русский язык
иностранный язык (раздел «Говорение»)
биология, иностранный язык (кроме раздела «Говорение»)

- 30 мая;
- 1 июня;
- 4 июня; 
-6 июня; 
-9 июня;
-18 июня

Продолжительность ЕГЭ:
-по математике (профильный уровень) 
-по русскому языку, истории, биологии 
-по математике (базовый уровень), 
«Говорение»)

иностранный язык

3 часа 55 минут, 
3 часа 30 минут, 
(кроме раздела 
3 часа.

3.Заместителю директора по УВР О.В. Троицкой обеспечить:
1 Проведение государственной итоговой аттестации в соответствии с 

действующими нормативными документами:
-по программам основного общего образования в форме ОГЭ;
-по программам среднего общего образования в форме ЕГЭ. 
2)информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения государственной 
итоговой аттестации, ознакомление обучающихся с результатами ГИА-9, ГИА- 
11 по всем учебным предметам, а также со сроками и местами подачи апелляций;

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

_иректор
су

■Г_У /
/  /

/ / ^  СвИс ° ф
Jĉ 0
. 40

/


